報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和５年１月２３日

  大野岳に生息している市天然記念物の『タイワンツバメシジミ』

  の展示会が開催されます

 伊万里市南波多町にある大野岳山頂では、平成 26 年 9 月に絶滅危惧ＩＢのチョ

ウ『タイワンツバメシジミ』の生息が確認されました。

 『タイワンツバメシジミ』は愛好家から“幻のチョウ”とも言われており、平成

29 年には伊万里市の天然記念物に指定されています。

 地元有志により結成された保存会では、生息地の環境悪化を防ぐため、本種の保

存活動を実施されています。

今回、保存会では繁殖地でのチョウの生態と活動を広く市民の皆さんに紹介し、

本種の保存意識の啓発につながるよう展示会を開催されますので、お知らせします。

記

１ 主催者 大野岳タイワンツバメシジミ保存会 会長 松本輝彦

       （電話 事務局：井手 ０９０－８７６２－３０２６）

２ 日 時 令和５年１月３１日（火）と２月１日（水）の２日間

      両日ともに午前１０時から午後３時まで

３ 場 所 伊万里市役所市民ロビー

４ 内 容 ⑴タイワンツバメシジミの生態（パネル展）

      ⑵保護活動の状況（プロジェクターによるＤＶＤ映写）

      ⑶大野岳タイワンツバメシジミ繁殖地のパンフレット配布

５ その他 期間中は保存会の会員が１～２人常駐されます。

      新型コロナウイルス感染症対策を十分行って実施されます。

問合先
市民交流部まちづくり課

担当 馬渡
電話 0955－23－2114